
 
 
 
Status #5, september 2007 
 
Opstart af Food+Lab Styregruppe 
Food+Lab Styregruppen var samlet første gang den 23. august. På mødet blev de næste skridt for 
Food+Lab drøftet og næste møde bliver primo oktober.  
Action:  Food+Lab projektledelse 
Deadline:  Primo oktober 
 
Har du informationer til www.Food-Lab.nu ? 
Arbejdssite for Food+Lab er i luften og findes på: www.food-lab.nu  
Hvis der er informationer du savner på dette arbejdssite bedes du melde ind til: tine@bindslevas.dk  
Action: Food+Lab projektledelse 
Deadline Løbende 
 
Pressemøde om skolemad 
Mandag den 10. september iværksætter Fødevareministeriet i tæt samspil med Familie- og 
Forbrugerministeriet og Undervisningsministeriet et pilotprojektet om skolemad. Der er afsat 22 mio. 
kroner der bl.a. skal dække, at op til 15.000 skolebørn skal afprøve skolemad i to måneder. Centrale 
dele fra Food+Lab vil blive anvendt i forbindelse med pilotprojektet bl.a. arbejdet med ernæring og 
læring.  
Action: Food+Lab arbejdsgrupper og projektledelse 
Deadline:  Løbende  
 
Food+Lab fremtid – sekretariat og portal 
Siden starten af august har vi arbejdet intensivt med, at sikre den endelige drift af Food+Lab portal 
og sekretariat. Vi er nu i forhandlinger med flere om en Offentligt-Privat-Partnerskab (OPP) model. 
Vi arbejder meget tæt sammen med en række vigtige partnere om en løsning, der kobler initiativer 
og interesser fra Fødevareministeriet, Familie- og Forbrugerministeriet, Undervisningsministeriet og 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Målet er som det hele tiden har været, at vi med udgangen af 
2007, kan etablere et fast sekretariat for Food+Lab. 
Action: Food+Lab projektledelse 
Deadline Løbende 
 
Nyt navn og materialer fra Læringsgruppen                       
Undervisningsgruppen har skiftet navn til Læringsgruppen. Gruppen har arbejdet hårdt på bl.a. 
analyse af faghæfter. 6 stk. er analyseret for centrale kundskabs- og færdighedsområder, trin- og 
slutmål m.h.p., sundhedsrelaterede områder der kan gøres til genstand for undervisningen. Gruppen 
har også analyseret 6 eksisterende undervisningsmaterialer der omfatter flere klassetrin. 
Materialerne er vurderet bl.a. i forhold til muligheden for tværfaglig anvendelse, hvilket giver 
mulighed for at anvende materialet i mindst 15 forskellige sammenhænge (fag, klassetrin, tvær – 
eller flerfagligt)  
I forhold til egen udvikling er der udarbejdet ”undervisningsmateriale” til 2 fag her under 
lærervejledning i hvordan man kan gribe undervisningen an ud fra faghæfter osv. 
Action:  Gruppen arbejder videre med gennemgang af undervisningsmaterialer og udvikling af 

politikker til skoler.   
Deadline:  Oktober.   
 
Fuld bemanding på Forskningsgruppen 
Den 1. august har Nina Lyng og Ditte Marie From startet deres forskning i regi af Food+Lab. De skal 
arbejde med hhv. effekterne af skolemaden og undervisningsintervention. Der kan ses mere om de 
tre forskningsprojektet på www.food-lab.nu 
Action: Orientering på Task Force 
Deadline Uge 37     
 
 
 
 



Næste skridt for Produktudviklingsgruppen                                    
Camp #3 nærmer sig med hastige skridt den 25 og 26. september. Overskriften er ”Måltider klar til 
salg”. De frokost- og mellemmåltider der er skabt på de to foregående Camps skal gøres klar til salg 
og test på skoler sidst i oktober på udvalgte skoler.  
Action:        Deltagere på camp #1 og 2 + Food+Lab projektledelse.  
Deadline:    Camp #3 den 25 + 26. september.  
 
Gang i Bevægelsesgruppen  
Gruppen mødes næste gang den xx. oktober for at vurdere hvilke eksisterende initiativer for 
bevægelse der kan anvendes på Food+Lab portalen.  
Action: Arbejdsgruppen + Food+Lab projektledelse  
Deadline:  Primo oktober 
 
Etablering af arbejdsgruppe for incitamentssystem          
I regi af Task Force nedsættes en arbejdsgruppe der afdækker mulighederne for forskellige 
incitamentsmodeller for sund skolemad.  
Action:  Food+Lab projektledelse 
Deadline:  Primo november 
 
Demonstration af Food+Lab konceptet  
Hele Food+Lab konceptet bliver demonstreret på to skoler ultimo oktober: Stige Skole på Fyn og 
Buddinge Skole på Sjælland. De konkrete frokost- og mellemmåltider vil blive afprøvet på begge 
skoler i tre klasser – en fra hvert trin. Læringsdimensionen i Food+Lab afprøves af lærerne via en 
første præsentation af portal. Formålet er at undersøge, anvendeligheden af en portal for lærerne, 
og hvorvidt det vil fremme deres interesse for at inddrage sundhed i undervisningen. I 
demonstrationen indgår også et udviklingsmøde med relevante ressourcepersoner på skolen. Her er 
formålet, at afdække skolens erfaringer med sundheds-, mad- og måltidspolitik og behov for hjælp 
til at udvikle disse.  
 
Christina Juhl Mellerup fra Suhrs Seminarium er i praktik i Food+Lab fra uge 37 til 42. Christina 
læser sundhedskommunikation og vil specifikt have fokus på kommunikation til deltagerne i 
Food+Lab demonstration.  
Action Læringsgruppen og Food+Lab projektledelse  
Deadline: Løbende 
 
Skolemadskonference                          
Der arbejdes på at afholde skolemadskonference den 29. november 2007. På konferencen vil alle 
interessenter få mulighed for at møde konceptet Food+Lab og der vil være rum for videns- og 
erfaringsudveksling. Konferencen tænkes afholdt i et tæt samarbejde mellem Fødevareministeriet, 
Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender og evt. andre partnere.  
Action: Food+Lab projektledelse  
Deadline:  Ultimo september    
 
Nye kontakter 
Hjerteforeningen 
FINDUS 
Kraft Foods 
Castus A/S 
 
Kommende arrangementer 

• Task Force:  Onsdag den 12. september kl. 12-15  
• Produktudviklingscamp #3:  Tirsdag den 25. og onsdag den 26. september.  
• Task Force:  Onsdag den 7. november kl. 12-15  
• Skolemadskonference:  Torsdag den 29. november 2007  

 


